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 کی‌روش در آستانه جاودانگی
تیم ملی فوتبال ایران 
در شش دوره حضورش در 
مختلف  جهانی  جام‌های 
روی  را  متفاوتی  مربیان 
نیمکت خود دیده است که 
»کی‌روش« پرتغالی در آستانه 
جاودانه شدن با ملی‌پوشان 

فوتبال کشورمان است.
به گزارش  مهر، تیم ملی ایران ششمین حضور خود در رقابت‌های جام جهانی 
را کمتر از دو هفته دیگر در کشور قطر تجربه خواهد کرد. ملی‌پوشان فوتبال 
ایران در حالی برای تحقق رؤیای صعود از مرحله گروهی به قطر خواهند رفت 
که کارلوس کی روش همچون دو جام جهانی قبلی هدایت ملی‌پوشان را بر عهده 
خواهد داشت تا شاید این بار بتواند طلسم ۴۴ ساله را برای برگزاری حداقل چهار 

بازی در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال ملی بشکند.
سرمربی مشهور تیم ملی ایران در سال‌های آخر مربیگری‌اش دوست دارد 
راهی را برود که همچون دوران هشت ساله ابتدایی حضورش در ایران مورد 
احترام اهالی فوتبال قرار بگیرد. اتفاقی مشابه آنچه برای برانکو ایوانکوویچ یا 

حشمت مهاجرانی رقم خورد.
نگاهی به اسامی سرمربیان تیم ملی ایران در ادوار گذشته و شرایطی که آنها 
پیدا کرده‌اند نشان از احترام مردم کشور به مربیانی دارد که شاید ملیت ایرانی 
نداشته‌اند اما تلاش‌هایشان همواره مورد احترام کارشناسان و طرفداران این رشته 

پر مخاطب ورزشی در ایران بوده است.
ورود با »حشمت خان«

نخستین حضور تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های جام جهانی به سال 
۱۹۷۸ میلادی باز می‌گردد. حشمت مهاجرانی با دیدگاه فنی متفاوت به عنوان 
یک مربی داخلی هدایت تیمی را عهده دار شد که در فوتبال آسیا پر آوازه شده 
بود. او توانست با اقتدار تیم ملی ایران را روانه تورنمنت مهم ملی فوتبال دنیا کند 
و پاداش این اتفاق ماندن او در جایگاه خود بود. از این رو مهاجرانی هدایت تیم 
ملی ایران را در رقابت‌های جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین برای دیدار با اسکاتلند، 
هلند و پرو بر عهده داشت که حاصل آن دو شکست مقابل هلند و پرو و یک 

تساوی مقابل اسکاتلند بود.
عملکرد درخشان مهاجرانی او را خیلی زود نزد اهالی فوتبال تبدیل به 
»حشمت خان« کرد تا اینگونه مورد عزت و احترام قرار بگیرد. او پس از انقلاب 
اسلامی ایران راهی امارات شد تا مربیگری در تیم‌هایی همچون الشباب، الوحده 
و الاهلی را تجربه کند. او همچنین مربیگری در تیم ملی امارات و عمان را نیز 
بر عهده گرفت اما هرگز نتوانست افتخاراتی که با ایران کسب کرد را تکرار کند.

او در آخرین کسوت مربیگری‌اش در سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴ هدایت تیم 
جوانان امارات را بر عهده گرفت و توانست چند بازیکن مطرح را به فوتبال این 
کشور معرفی کند. خاطرات خوش اولین حضور فوتبال ایران در جام جهانی قطر 
سبب شد تا مهاجرانی همچنان به عنوان پیشکسوت این رشته در بین مردم 

ایران محترم شمرده شود.
۲۰ سال انتظار با میکس ایرانی - فرنگی!

تیم ملی ایران در سال ۱۹۹۸ در حالی مجوز حضور در جام جهانی فرانسه 
را گرفت که کار خود را با محمد مایلی کهن آغاز کرد اما اتفاقات حاشیه‌ای در 
آخرین بازی‌های مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در قاره آسیا باعث شد تا 
مسئولان وقت فدراسیون تصمیم به برکناری مایلی کهن و انتخاب »والدیر وی 
را« بگیرند. مدت کوتاه حضور او در فوتبال ملی ایران با کسب موفقیت در دو 
دیدار رفت و برگشت مقابل استرالیا همراه بود تا موجب صعود تیم ملی ایران به 
رقابت‌های جام جهانی ۹۸ فرانسه شود، دورانی پر خاطره برای فوتبال دوستان 

ایرانی که نسل معروف فوتبالیست‌های آن زمان همچنان از آن بهره می‌برند.
وی را توانست تیم ملی ایران را به جام جهانی ببرد اما حسرت نشستن روی 
نیمکت تیم را بر دلش ماند تا »تومسیلاو ایویچ« جای او را بگیرد. او در دی ماه 
۱۳۷۶ به ایران آمد و تا آستانهٔ جام جهانی ۱۹۹۸ سرمربی تیم ملی ایران بود؛ 
اما شکست سنگین و جنجالی ۱–۷ در مقابل آ. اس. رم باعث برکناری او از تیم 

ملی شد و جلال طالبی جایگزین او شد.
دومین حضور ایران با حضور مربی ایرانی روی نیمکت این تیم همراه بود اما 
بر هیچیک از اهالی فوتبال پوشیده نبود پیروزی مقابل آمریکا و بازی جسورانه 
در تقابل با آلمان و یوگساوی سابق به تأثیرات سرمربی صاحب سبک ربط 

مستقیم داشت.
نتایج تیم ملی ایران باعث شد تا جلال طالبی به حضورش روی نیمکت ایران 
ادامه دهد اما حضورش چندان تأثیر گذار نبود تا راهی کشور سوریه شود و پس 
از هدایت تیم ملی این کشور برای یک فصل هم هدایت طلیعه سوریه را عهده 

دار شود.
بزرگان به برانکو رسیدند

تیم ملی ایران در سال ۲۰۰۲ نتوانست با میروسلاو بلاژویچ به جام جهانی 
برسد اما دستیار او برانکو ایوانکوویچ پذیرفت تا هدایت ایران را عهده دار شود و 
این تیم را با ستاره‌هایی همچون علی دایی، جواد نکونام، مهدی مهدوی کیا و 

علی کریمی به جام جهانی آلمان در سال ۲۰۰۶ برساند.
تیم ملی ایران در این رقابت‌ها مقابل مکزیک و پرتغال شکست خورد تا حاشیه 
در رختکن تیم ملی به اوج خود برسد اما در نهایت توانست با تساوی مقابل آنگولا 

و توشه‌ای یک امتیازی از آلمان خارج شود.
برانکو در آن برهه زمانی با انتقادات بسیار زیادی روبرو شد اما هرچه از جام 
جهانی گذشت طرفدارانش قد علم کردند تا شاید همین موضوع باعث شود تا او 
پس از یک دهه به کشور بازگردد و این بار در قامت سرمربی پرسپولیس افتخار 
آفرینی کند. کارنامه قابل تقدیر برانکو با فوتبال ایران باعث شد تا او همواره جزو 
مربیان درجه یک آسیا قرار بگیرد. او که حالا سرمربیگری تیم ملی عمان را 
بر عهده دارد همچنان یکی از محبوبترین مربیان تاریخ فوتبال ایران محسوب 
می‌شود تا همیشه از او به عنوان گزینه آلترناتیو برای بازگشت به کشور یاد شود.

سه گانه با کی‌روش
دوران افول فوتبال ملی ایران پس از ۲۰۰۶ آغاز شد و تا اواخر ۲۰۱۱ ادامه 
داشت تا اینکه فدراسیون فوتبال ایران پس از مذاکرات فراوان توانست کارلوس 
کی روش را با رزومه ای قوی در رأس امور فنی خود قرار دهد. عملکرد درخشان 
و غیر قابل انکار کی روش در رشد و پرورش بازیکن در دوره هشت ساله اول 
حضورش باعث شد تا او با وجود یک امتیاز در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل همچنان 
روی نیمکت تیم ملی ایران بنشیند. او تیمش را در ۲۰۱۸ نیز آماده صعود کرد. 
ملی‌پوشان ایران بازی نخست مقابل مراکش را بردند اما شکست مقابل اسپانیا 
کار را به دیدار سوم کشاند تا بازی با پرتغال نیز با تساوی یک - یک به پایان 
برسد و رؤیای صعود تحقق نیابد. حالا کی روش پس از صعود تیم ملی ایران به 
جام جهانی ۲۰۲۲ بار دیگر امور فنی را عهده دار شده است تا شاید بتواند رؤیای 
فوتبالدوستان ایران را تحقق ببخشد. کی روش که مخالفانی بابت رفتارهای تند 
خود در گذشته داشته است این روزها با آرامش و احترام نسبت به هر یک از 
ارکان فوتبال ملی برخورد می‌کند تا شاید همراه با نتایج احتمالی درخشان در 

قطر بتواند خودش را برای همیشه در ذهن ایرانی‌ها جاودان کند.

مهاجم ایران در لیست میلان، چلسی و آرسنال
یک خبرنگار نقل و 
مدعی  اروپا  فوتبال  انتقالات 
شد مهدی طارمی در لیست 
اولیه سه باشگاه بزرگ 
اروپایی است اما در اولویت 

قرار ندارد.
به گزارش  مهر، مهدی 
فصل  سومین  طارمی 
حضورش در تیم پورتو را 
سپری می‌کند و باوجود 
اینکه ۳۰ سال سن دارد، همچنان خبرهایی از احتمال انتقال او به لیگ‌های 

بزرگ‌تر در اروپا مطرح می‌شود.
تازه‌ترین خبرها درباره این مهاجم حاکی از این است که پورتو درخواست 
تمدید چهار ساله قرارداد را به مهاجم ایرانی خود داده است اما طارمی بحث 
در این مورد را به بعد از جام جهانی موکول کرده است. گفته می‌شود باشگاه 

آرسنال یکی از مشتریان طارمی در نقل و انتقالات زمستانی است.
با این حال »اکرم کنور« خبرنگار ترکیه‌ای و فعال در حوزه نقل و انتقالات 
امروز مدعی شد طارمی همچنان در لیست اولیه سه باشگاه بزرگ یعنی آث 
میلان، آرسنال و چلسی حضور دارد اما همچنان در اولویت این باشگاه‌ها 

قرار ندارد.

گزارش

خبر

سرپرست نایب رئیسی فدراسیون وزنه برداری با بیان 
این که این فدراسیون را با بیش از ۸ میلیارد تومان 
بدهی تحویل گرفته اند گفت: دست روی هر نقطه‌ای که 

می‌گذاریم خرابه است!
به گزارش  مهر، بهداد سلیمی در مورد شرایط 
این‌روزهای فدراسیون وزنه برداری ‌و برنامه‌های اجرا شده 

و پیش رو توضیح داد.
وی گفت: وقتی فدراسیون وزنه برداری را تحویل 
گرفتیم با بدهی و کلی کار عقب افتاده مواجه بودیم، در 
رده‌های پایه چند وقتی بود که اردوها برگزار نمی‌شد با 

این‌حال اعزام به مسابقات را در برنامه قرار دادیم.
وی ادامه داد: طی این مدت تیم‌های ملی را ساماندهی 
کردیم و اردوهای بزرگسالان را تشکیل دادیم، برای تیم 
نوجوانان و جوانان هم که عازم مسابقات شدند از هفته 
آینده اردو خواهیم داشت، برای این تیم مربیان خوبی 

گذاشته‌ایم.
سلیمی به معضل فدراسیون وزنه برداری در مورد 
بدهی این فدراسیون اشاره کرد و یادآور شد: از وقتی 
وارد فدراسیون شدیم با معضل بدهی مواجه بودیم اما 
دنبال این هستیم که بدهی‌های این فدراسیون را کم 
کنیم و همزمان بتوانیم برنامه‌های خود را هم پیش ببریم. 
فدراسیون در دوره سرپرستی به سر می‌برد، باید کارهای 

انتخاباتی فدراسیون را انجام دهیم.
سرپرست نایب رئیسی فدراسیون وزنه برداری در 
همین رابطه ادامه داد: سال گذشته هیچ مجمعی برای 
فدراسیون برگزار نشد به همین دلیل در مجمع فوق‌العاده 
فدراسیون که هفته گذشته برگزار شد اساسنامه 
فدراسیون‌ها را تصویب کردیم، آیین نامه کمیسیون‌ها را 
هم بررسی و به تصویب رساندیم، قرار شد از چند روز 
آینده پروسه انتخابات کمیسیون‌ها را آغاز کنیم تا شرایط 

برای برگزاری انتخابات فدراسیون مهیا شود.
»مبلغ بدهی‌هایی که به آن اشاره داشتید چقدر 
است؟«، سلیمی در پاسخ به این پرسش گفت: بیش 
از سه میلیارد به اداره مالیات بدهی داشتیم که البته 
از طریق رایزنی‌های انجام شده با این اداره و همچنین 

وزارت اقتصاد و دارایی و کمیسیون اقتصاد مجلس برای 
بخشی از جرایم بخشودگی گرفتیم و مبلغ بدهی را به 

۸۰۰ میلیون تومان کاهش دادیم.
وی افزود: فدراسیون وزنه برداری مبلغ ۴ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان هم به شرکت توسعه بدهی دارد، 
طی ۶ سال گذشته فدراسیون بابت اجاره بها هیچ مبلغی 
به شرکت پرداخت نکرده بود و همین مسئله باعث این 
بدهی سنگین شده است. علاوه بر اینها فدراسیون حدود 

۲ میلیارد تومان هم بدهی جاری داشت.
سلیمی تصریح کرد: بنابراین از وقتی آمدیم با یک 
بدهی بیش از ۸ میلیارد تومانی و حجمی از مطالبات 
دولتی و مردمی مواجه بودیم، در کنار همه این معضلات 
باید برنامه‌های تیم ملی در بخش‌های مختلف و مسائل 
مرتبط با هیات‌ها را هم پیگیری می‌کردیم، به خصوص 
که از نظر سخت افزاری ‌شرایط بدی در هیات‌ها داریم. 
از حیث نیروی انسانی و ورزشکار هم در هیات‌ها شرایط 

بدی داریم. وی گفت: متاسفانه شرایط به گونه ای است 
که روی هر نقطه‌ای در وزنه برداری دست می‌گذاریم آن 
نقطه به یک خرابه تبدیل شده است اما برای رسیدگی به 
همه این شرایط انگیزه و برنامه داریم، وزنه برداری عشق 
و علاقه ما است، من، سجاد انوشیروانی، کوروش باقری، 
حسین رضازاده، حسین توکلی و ... دنبال این هستیم که 

مشکلات را برطرف کنیم.
سرپرست نایب رییسی فدراسیون با ابراز امیدواری 
از اینکه در مورد کمیسیون‌های فدراسیون زودتر تعیین 
تکلیف شود، خاطرنشان کرد: بعد از این مرحله باید با 
وزارت ورزش در مورد تعیین زمانی برای نام نویسی از 
کاندیداها مکاتبه شود تا اینگونه روند انتخابات جدی تر 
دنبال شود. وی در پاسخ به این پرسش که »فکر می‌کنید 
تا پایان سال روند انتخابات فدراسیون تا کجا پیش 
برود؟«، خاطرنشان کرد: فکر می‌کنم با سرعت عملی که 
داریم تا پایان ماه جاری یا اوایل ماه آینده کمیسیون‌های 

فدراسیون تعیین تکلیف می‌شوند، بعد از آن کاملا آماده 
نام‌نویسی از کاندیداها و پیگیری انتخابات هستیم.

سرپرست نایب رئیسی فدراسیون وزنه برداری 
همچنین در مورد اقدامات این فدراسیون برای حضور 
در انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی وزنه 
برداری که قرار است همزمان با مسابقات قهرمانی جهان 

برگزار می‌شود، توضیحاتی ارائه داد.
سلیمی با یادآوری اینکه از طرف فدراسیون به 
عنوان کاندیدای ایران برای شرکت در این انتخابات 
معرفی و تایید شده است، گفت: طبق اعلام نتیجه تایید 
صلاحیت‌های فدراسیون جهانی، ورزشکار قطری هم به 
عنوان دیگر نماینده آسیا برای این انتخابات تایید شده 
است. ما برنامه‌هایی برای این انتخابات داریم، کمیته بین 
الملل و روابط عمومی خود را درگیر کرده ایم، کمیته ملی 

المپیک هم حمایت‌هایی را انجام می‌دهد.
وی با تاکید بر اینکه تمام ظرفیت خود را به کار 
گرفتیم تا در کمیسیون ورزشکاران صاحب کرسی شویم، 
گفت: سه عضو کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی 
وزنه برداری وارد هیات اجرایی این فدراسیون می‌شوند. 
بنابراین موفقیت در این انتخابات می‌تواند خیلی زیاد 

برای مان مهم باشد.
سرپرست نایب رئیسی فدراسیون وزنه برداری با 
بیان اینکه برای این انتخابات کار سختی داریم، گفت: 
قرار است از هر قاره یک خانم و یک آقا وارد کمیسیون 
ورزشکاران جهانی شود و فقط هم ورزشکاران هر قاره 
می‌توانند به نمایندگان آن قاره رای دهند در حالیکه 
ما بعضا با ورزشکاران اروپایی و امریکایی و شرق آسیا 
ارتباطات خوبی داریم و روی رای آنها حساب کرده بودیم 

اما با قانونی که وضع شده کارمان سخت تر شده است.
سلیمی با یادآوری اینکه رضازاده عضو هیات اجرایی 
کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا است، گفت: دی ماه 
انتخابات این کنفدراسیون برگزار می‌شود، در بحرین با 
رییس جهانی ‌و آسیایی وزنه‌برداری رایزنی داشتیم تا در 
انتخابات پیش روکرسی‌های بیشتر و تاثیرگذاری بگیریم. 

نتیجه‌گیری در این بخش هم برای مان مهم است.

برنامه مسابقات هفته‌های دوازدهم تا پانزدهم لیگ برتر 
فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ اعلام شد. در این میان دیدار استقلال 
و پرسپولیس در یکی از روزهای میان هفته برگزار خواهد 
شد! به گزارش  مهر، سازمان لیگ فوتبال برنامه هفته 
دوازدهم تا پانزدهم رقابت‌های لیگ بیست و دوم را در 
شرایطی اعلام کرده است که براساس آن دیدار تیم‌های 
استقلال و پرسپولیس روز سه شنبه ۲۹ آذر برگزار خواهد 

شد.
برنامه هفته‌های دوازدهم تا پانزدهم لیگ برتر به شرح 

زیر است:
هفته دوازدهم

دوشنبه ۲۸ آذر
مس کرمان - مس رفسنجان - ساعت ۱۵- ورزشگاه 

امام علی )ع( کرمان
ملوان بندرانزلی - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان- ساعت 

۱۵- ورزشگاه تختی انزلی
نفت مسجد سلیمان - فولادخوزستان- ساعت ۱۷- 

ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجد سلیمان
ذوب آهن اصفهان - آلومینیوم اراک- ساعت ۱۷- 

ورزشگاه فولادشهر فولادشهر
گل گهر سیرجان - هوادار تهران- ساعت ۱۷- ورزشگاه 

شهید سردار سلیمانی سیرجان
سه شنبه ۲۹ آذر

پیکان تهران - تراکتور تبریز- ساعت ۱۵- ورزشگاه 
متعاقباً اعلام می‌شود.

نساجی مازندران - صنعت نفت آبادان- ساعت ۱۵- 

ورزشگاه متعاقبا اعلام می‌شود.
استقلال - پرسپولیس- ساعت ۱۷:۳۰- ورزشگاه آزادی 

تهران
هفته سیزدهم

شنبه ۳ دی
آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان- ساعت ۱۵- 

ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک
فولاد مبارکه سپاهان اصفهان - نفت مسجد سلیمان- 

ساعت ۱۵- ورزشگاه نقش جهان اصفهان
فولاد خوزستان- ذوب آهن اصفهان - ساعت ۱۷- 

ورزشگاه شهدای فولاد اهواز
مس رفسنجان - ملوان بندر انزلی- ساعت ۱۷- ورزشگاه 

شهدای مس رفسنجان
یکشنبه ۴ دی

هوادار تهران - نساجی مازندران- ساعت ۱۴- ورزشگاه 
شهدای پاس قوامین تهران

تراکتور تبریز - مس کرمان- ساعت ۱۴- ورزشگاه 
متعاقباً اعلام می‌گردد.

پرسپولیس - پیکان تهران- ساعت ۱۵:۳۰- ورزشگاه 
آزادی تهران

صنعت نفت آبادان - استقلال- ساعت ۱۸- ورزشگاه 
تختی آبادان

هفته چهاردهم
جمعه ۹ دی

ذوب آهن اصفهان -صنعت نفت آبادان- ساعت ۱۴- 
ورزشگاه فولادشهراصفهان

استقلال - مس رفسنجان- ساعت ۱۵- ورزشگاه آزادی 
تهران

نفت مسجد سلیمان- آلومینیوم اراک- ساعت ۱۵- 
ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجد سلیمان

فولاد خوزستان- هوادار تهران- ساعت ۱۷- ورزشگاه 
شهدای فولاد اهواز

شنبه ۱۰ دی
مس کرمان - ملوان بندر انزلی- ساعت ۱۴- ورزشگاه 

شهید باهنر کرمان
پیکان تهران - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان- ساعت 

۱۴- ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌گردد.
نساجی مازندران - تراکتور تبریز- ساعت ۱۵- ورزشگاه 

متعاقباً اعلام می‌شود.
گل گهر سیرجان - پرسپولیس - ساعت ۱۶- ورزشگاه 

شهید سردار سلیمانی سیرجان
هفته پانزدهم

چهارشنبه ۱۴ دی

آلومینیوم اراک - فولادخوزستان- ساعت ۱۴- ورزشگاه 
امام خمینی )ره( اراک

ملوان بندر انزلی - نفت مسجد سلیمان- ساعت ۱۴- 
ورزشگاه تختی انزلی

هوادار تهران - ذوب آهن اصفهان- ساعت ۱۴- ورزشگاه 
شهدای پاس قوامین تهران

تراکتور تبریز - استقلال- ساعت ۱۵- ورزشگاه متعاقباً 
اعلام می‌گردد.

مس رفسنجان - پیکان تهران- ساعت ۱۵- ورزشگاه 
شهدای مس رفسنجان

صنعت نفت آبادان - گل گهر سیرجان- ساعت ۱۷- 
ورزشگاه تختی آبادان
پنجشنبه ۱۵ دی

فولاد مبارکه سپاهان اصفهان - مس کرمان - ساعت 
۱۴- ورزشگاه نقش جهان اصفهان

پرسپولیس - نساجی مازندران- ساعت ۱۶- ورزشگاه 
آزادی تهران

کشتی گیران تیم ملی پس از بازگشت از رقابت‌های 
جام جهانی کشتی فرنگی درباره عملکرد خود در این 

رقابت‌ها اظهار نظر کردند.
به گزارش فارس، کشتی گیران تیم ملی فرنگی 
کشورمان پس از بازگشت از رقابت‌های جهانی و قهرمانی 

در این رقابت‌ها اظهار نظر کردند.
دادمرز: کسی فکرش را نمی‌کرد قهرمان جام 

جهانی شویم
پویا دادمرز اظهار داشت: کسی فکرش را نمی‌کرد که 
تیم ملی جوانم ایران قهرمان رقابت‌های جام جهانی کشتی 
فرنگی شود، اما ما همه کشتی گیران دست به دست دادیم 

و توانستیم اتفاق بزرگی را رقم بزنیم. 
در دیدار اول ترکیه را از پیش رو برداشتیم و در مرحله 
بعد قرقیزستان را شکست دادیم و در فینال هم همانطور 
که همه دیدند موفق شدیم آذربایجان میزبان را شکست 

دهیم و قهرمان جهان شویم.
همه تیم‌ها با نفرات اصلی به این رقابت‌ها آماده 
بودند مخصوصا ترکیه که قهرمانی بلگراد را داشت، ولی 
خداراشکر می‌کنم که توانستیم با اقتدار قهرمان جهان 

شویم.

محسن نژاد: کشتی گیران با دلاوری در این 
رقابت‌ها قهرمان شدند

مهدی محسن نژاد در خصوص قهرمانی ایران اظهار 
داشت: مسابقات سطح بالایی داشت و تیم‌هایی که در این 
رقابت‌ها  شرکت کرده بودند با نفرات اصلی آمده بودند، اما 
در مقابل ما با یک ترکیب جوان به این مسابقات آمدیم و 
توانستیم تیم‌های ترکیه و اذربایجان که حریفان قدرتمند 
پیش روی ما بودند را شکست دهیم و قهرمان شویم. 
آذربایجان در این مسابقات از تمام ظرفیت و حق میزبانی 
خود میخواست استفاده کند تا قهرمان شود ولی دلاوری 
کشتی گیران ایران باعث شد تا جام را با خود به ایران 
بیاوریم. امیدوارم توانسته باشیم دل مردم ایران را برای 

لحطه ای هم که شده شاد کرده باشیم.
یوسفی: تیم‌هایی را شکست دادیم که در بلگراد 

روی سکو رفته بودند
همچنین علی اکبر یوسفی اظهار داشت: اول از همه 
امیدوارم این قهرمانی کمی دل مردم ایران شاد کرده 
باشد و از طرفی هم خدا راشکر می‌کنم که موفق شدیم 
آذربایجان را در فینال این رقابت‌ها شکست دهیم و 

قهرمان شویم.

آذربایجان هرکاری که خواست کرد تا قهرمان شود ولی 
کشتی گیران تیم ملی غیرت کردند و توانستند تیم‌های 

قدرتمند ترکیه و آذربایجان را شکست دهند.

ما تیم‌های را شکست دادیم که در بلگراد روی سکو 
رفته بودند و این پیروزی‌ها نوید بخش روزهای خوب در 

کشتی فرنگی است.

بهداد سلیمی:

دست روی هر نقطه‌ای می‌گذاریم »خرابه« است

اعلام برنامه چهار هفته لیگ فوتبال

زمان بازی استقلال و پرسپولیس مشخص شد

ملی‌پوشان کشتی فرنگی پس از قهرمانی در جهان چه گفتند؟

اتحادیه جهانی کشتی رنکینگ پایانی کشتی 
فرنگی جهان در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد که در میان 

کشتی‌گیران ایران تنها امین میرزازاده نماینده سنگین 
وزن ایران در بین نفرات برتر جای دارد.

به گزارش ایسنا، اتحادیه جهانی کشتی ۳ نفر نخست 
رنکینگ برترین کشتی‌گیران جهان را در پایان رقابت‌های 
مسابقات قهرمانی جهان، رقابت‌های قاره‌ای، مسابقات 
سری رنکینگ و رقابت‌های منتخب منطقه‌ای اعلام کرد و 
برای ۳ نفر نخست اوزان دهگانه در سال ۲۰۲۲، به ترتیب 

مبلغ ۵ هزار، ۳ هزار  و ۲ هزار دلار جایزه تعیین کرد.
از میان کشتی‌گیران ایران تنها امین میرزازاده در بین 
۳۰ کشتی گیر برتر رنکینگ در اوزان دهگانه جای دارد 
که با ۴۳۴۰۰ امتیاز در رده سوم وزن ۱۳۰ کیلوگرم قرار 

گرفته است.
میرزازاده با کسب مدال نقره جهان ۳۷ هزار امتیاز 
بدست آورد و ۶۴۰۰ امتیاز نیز با کسب مدال نقره جام 

بولات تورلیخانوف از آن خود کرد.
نفرات نخست رنکینگ کشتی فرنگی جهان به شرح 

زیر است:
وزن ۵۵ کیلوگرم: ۱-الدانیز عزیزلی)آذربایجان( 
۳-جاسوربک  سورتسومیا)گرجستان(  نوگزاری   -۲

اورتیکبوئف)ازبکستان(

وزن ۶۰ کیلوگرم: ۱- ژولمان شارشنبکوف)قرقیزستان( 
۲- ادموند نازاریان)بلغارستان( ۳- مراد ممدوف)آذربایجان(
وزن ۶۳ کیلوگرم: ۱- طالح ممدوف)آذربایجان( ۲- 

لری ابولادزه)گرجستان( ۳- سباستین ناد)صربستان(
وزن ۶۷ کیلوگرم: ۱- حسرت جعفراف )آذربایجان( ۲- 

مورات فیرات)ترکیه( ۳- میت نمس)صربستان(
وزن ۷۲ کیلوگرم: ۱-اولوی غنیزاده‌)آذربایجان( ۲- علی 

ارسلان)صربستان( ۳-سلجوق جان)ترکیه(
وزن ۷۷ کیلوگرم: ۱- یونس باشار )ترکیه( ۲- آکژول 

ماخمدوف)قرقیزستان( ۳- زولتان لوای)مجارستان(
وزن ۸۲ کیلوگرم: ۱-برهان آکبوداک)ترکیه( ۲- رفیق 

حسین‌اف)آذربایجان( ۳-تاماش لوای)مجارستان(
وزن ۸۷ کیلوگرم: ۱-زورابی داتوناشویلی)صربستان( 
۲- تورپال بی‌سلطانوف)دانمارک( ۳- علی چنگیز)ترکیه(

وزن ۹۷ کیلوگرم: ۱-کریل میلوف)بلغارستان( ۲- آرتور 
الکسانیان)ارمنستان( ۳- عارف نیفتولایف)آذربایجان(

وزن ۱۳۰ کیلوگرم: ۱- رضا کایالپ)ترکیه( ۲- مانتاس 
نیستائوتاس)لیتوانی( ۳- امین میرزازاده)ایران(

فقط یک ایرانی در جمع برترین‌های رنکینگ ۲۰۲۲ کشتی‌جهان


